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MIĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA CHEERLEADERS
Już po raz kolejny dzięki wielo-
letniej współpracy Młodzieżowe-
go Domu Kultury im. J. Korczaka 
z Radą i Zarządem Dzielnicy XVI 
Bieńczyce na Hali Widowiskowo-
-Sportowej Suche Stawy odbyło 
się barwne sportowe widowi-
sko. Dzielnica XVI jest nie tylko 
wieloletnim partnerem Między-
narodowych Mistrzostw Cheer-
leaders, ale również sponsorem 
nagród. 

Ponad 660 zawodników wieku od 
5 do 55 lat rywalizowało 9 marca 
2024 w spektakularnej dyscypli-
nie jaką jest cheerleading, które 
charakteryzuje się karkołomnymi 
układami tanecznymi, rytmiczną 
muzyką i  kolorowymi strojami. 
Wydarzenie otwarł w imieniu or-
ganizatorów Zygmunt Bińczycki 
– przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVI- Bieńczyce w towa-

rzystwie Agnieszki Tarkowskiej 
– inicjatorki wydarzenia, trenerki 
pracującej na co dzień w MDK im. 
Janusza Korczaka. Po uroczystym 
otwarciu przyszedł czas na kolo-
rowe show. 
Uczestnicy mistrzostw rywalizo-
wali w czterech dywizjach: Pom 
Dance Elite, Pom Dance Premier, 
Performance Cheer oraz Cheer. W 
ramach Performance Cheer pre-
zentowali się zarówno zawodnicy 

w kategorii Freestyle Pom (w któ-
rej używa się charakterystycznych 
pomponów) jak i kategorii Cheer 
Jazz, w której ważna jest synchro-
nizacja zespołu i interpretacja 
muzyki. Podczas zawodów były 
również widowiskowe akrobacje 
powietrzne – Group Stunt oraz 
Partner Stunt.
Zwycięscy zostali nagrodzeni nie 
tylko gromkimi brawami. Najlep-
szym medale i puchary wręczał 

m.in. przewodniczący Zygmunt 
Bińczycki. 
Mistrzostwa były szczególnie 
ważne dla zawodniczek trenują-
cych na co dzień w Młodzieżowym 
Domu Kultury im. J. Korczaka na 
os. Kalinowym 18. Zarówno ze-
społy – Fire, Chilli i Teen Dencers, 
Małe Gwiazdki, Mini Stars i VIP jak 
i duety wyjechały z mistrzostw z 
medalami i pucharami. 

WYJĄTKOWY 
JUBILEUSZ

Polski Związek Emerytów Renci-
stów i Inwalidów Oddział Nowa 
Huta obchodzi w tym roku Ju-
bileusz 35 lecia. Z tej okazji w 
minioną niedzielę w Nowohuc-
kim Centrum Kultury odbyła się 
uroczystość, na której nie mogło 
zabraknąć przedstawiciela Rady 
Dzielnicy XVI. 

Było coś dla ducha – występ ze-
społu „ Srebrny Księżyc” było coś 
dla ciała – smaczny poczęstunek. 
Zaczęło się jednak od części ofi-
cjalnej w której m.in.przewod-
niczący Rady i Zarządu DZ XVI 
Zygmunt Bińczycki odczytał a 
następnie wręczył Tadeuszowi 
Bocheńskiemu przewodniczące-
mu Zarządu Rejonowego PZERI 
Oddziału Nowa Huta adres gra-
tulacyjny, życząc kolejnych lat 
aktywnej działalności na rzecz 
seniorów. Warto przypomnieć, że 
PZERiI oddział Nowa Huta zrze-
sza ponad 500 członków i reali-
zuje szereg działań na ich rzecz. 
Niedzielna uroczystość odbyła się 
przy wsparciu finansowym Rady 
Dzielnicy XVI Bieńczyce. 

XXV MAŁOPOLSKI KONKURS SZKÓŁ GASTRONOMICZNYCH W BIEŃCZYCACH
8 marca 2024 r. w Zespole Szkół 
Gastronomicznych nr 1 na os. 
Złotej Jesieni odbyła się XXV 
edycja Małopolskiego Konkur-
su Szkół Gastronomicznych 
pod hasłem: „Powróćmy jak za 
dawnych lat”. Patronat honoro-
wy nad wydarzeniem objął m.in. 
przewodniczący Rady Dzielnicy 
XVI - Zygmunt Bińczycki. 

W tym roku w zmaganiach kon-
kursowych w czterech katego-
riach: kucharz, cukiernik, bar-
man oraz kelner uczestniczyła 
młodzież z 33 szkół z Polski, ze 
Słowacji, Czech i Gruzji. 
40 jurorów oceniało pracę ku-
charzy, cukierników, barmanów 
i kelnerów. Tradycyjnie już w 
gronie jury znaleźli się wybit-
ni specjaliści i praktycy. Wśród 
czołowych szefów kuchni w Pol-
sce gościem specjalnym a zara-
zem jurorem był  Robert Sowa 
- mistrz kulinarny i Absolwent 
Zespołu Szkół Gastronomicz-
nych nr 1 w Krakowie. 
Warto przypomnieć, że celem 
konkursu jest m.in. rozwijanie 
zawodowych zainteresowań 

uczniów, rozbudzanie pomysło-
wości i inicjatywy, wyrabianie 
poczucia estetyki i piękna oraz 
dokonywanie oceny własnych 
umiejętności zawodowych. 
Przez ostatnie ćwierć wieku w 
konkursie udział wzięło ponad 
tysiąc uczniów.

Wszyscy jurorzy i uczestnicy 
podkreślali wysoki poziom tego-
rocznego konkursu wykonywa-
ne przez uczestników potrawy i 
koktajle były nietuzinkowe i wy-
jątkowo dopracowane. Gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom a 
w szczególności laureatom. Po-
dziękowania należą się nauczy-
cielom zawodu przygotowują-
cych uczniów.

- Cieszymy się, że wspólnie 
powracamy do tradycji, dzięki 
której śmiało kroczymy w przy-
szłość. Gratulujemy wszystkim 
umiejętności i kreatywności. 
Zapraszamy na kolejne edy-
cje naszego konkursu. -  mówi 
Agnieszka Kosek-Kotula dyrek-
tor Zespołu Szkół Gastrono-
micznych nr 1 w Krakowie


